
ZÁPIS 1/2023 
 

 

z jednání  výkonného výboru OSH Rokycany dne 1. 2. 2023 

 

Přítomni:      dle prezenční listiny 12 členů výkonného výboru 

Omluveni:     Ing. K. Douhý, J. Baslová, V. Strejc 

 

 

1. Jednání zahájil starosta OSH Miroslav Frost, který uvítal přítomné a seznámil s programem. 

K programu nebylo připomínek.  

 
2. Kontrola usnesení:  
      úkol č. 12/2022 - zdárné provedení inventur majetku OSH k 31.12. 2022             - úkol splněn 

 

3. Čerpání rozpočtu za rok 2022 - informovala Věra Sedláčková: 

Příjmy - byly sníženy dotace na provoz z MŠMT i MV a byly zrušeny dotace na mzdy.  

Zvýšeny byly dotace NSA na okresní kola PS a Plamen, ale jejich výše byla oznámena až 

koncem měsíce září. Všechny dotace byly vyplaceny v druhé polovině prosince (dotace Pk 

v říjnu), musíme v rozpočtu počítat s tím, že všechny dotační položky v průběhu roku budeme 

hradit z vlastních zdrojů, dotace naběhnou koncem roku. 

Výdaje - z důvodu navýšení ceny pohonných hmot bylo překročeno cestovné, z toho důvodu 

byl plán cestovného pro tento rok zvýšen. Z důvodu snížení dotací na provoz se zvýšila v této 

položce částka vlastních zdrojů.  

OSH obdrženo v roce 2022 částku 5.000 Kč od OÚ Přívětice a 5.000 Kč od OÚ Dobřív, tyto 

finance byly použity pro MH na zajištění ZPV (který již nespadá pod dotace Plamen) a na 

požární útoky MH.  

Dále V. Sedláčková informovala o zvýšení nájmu za kancelář OSH - z důvodu zvýšení inflace 

byl nájem na rok 2023 zvýšen o 3.296 Kč, celkem za rok činí nájem za kancelář a sklad 

25.128 Kč za rok. 

 

4. Schválení hlášení o činnosti OSH za rok 2022: 

Věra Sedláčková předložila hlášení o činnosti OSH - 1. strana je odborná příprava členů SDH 

jednak v daném roce - jsou doplněna školení uskutečněná v roce 2022,  a jednak sumář počtu 

všech členů rozdělených podle  věku. 2. strana hlášení - vysčítané údaje z hlášení jednotlivých 

sborů.  

Hlášení o činnosti OSH za rok 2022 bylo přítomnými schváleno.  

 

5. Schválení inventur majetku OSH: 

Dne 5. 1. 2023 proběhly inventury majetku OSH - jednak v sídle OSH, jednak ve skladu 

v Mirošově. Majetek OSH souhlasí s inventurními seznamy.  Byl zkontrolován i prodejní 

materiál, dále odsouhlasen stav pokladny a účtu OSH dle inventárních seznamů.  

Inventury majetku OSH Rokycany k 31. 12. 2022 byly schváleny. 

 

6. Obsazení funkce vedoucího ORR: 

Proběhlo osobní jednání s p. Josefem Krátkým z SDH Kornatice, p. Krátký však navrhl, aby 

tuto funkci vykonával některý z náměstků starosty OSH.  

Ladislav Král - vedoucí ORR by měl  mít odbornou přípravu velitele. 

Předchozí vedoucí ORR p. Bufka při ukončen í své funkce vyzval členy ORR, aby si zvolili 

vedoucího rady ze svých řad, nikdo však neměl zájem.  

Následovala diskuse o obsazení této funkce -  členové VV budou kontaktovat členy ORR ve 

svých okrscích  a znovu s nimi projednávat, kdo by chtěl tuto funkci zastávat. Vedoucí ORR 

musí mít nejen odbornou přípravu, ale znát i organizaci soutěží, účastnit  se jednání VV i 

krajské odborné rady represe.  



 

 

 

 

Str. 2 

 

7. Hodnocení ŘVH sborů a okrsků: 

- M. Frost - účast  na ŘVH ve sborech: Zbiroh, Prašný Újezd, Těně, Všenice - jednání dobře 

zajištěné, u sborů je bohatá kulturní i společenská činnost a dobrá spolupráce s obecními 

úřady. 

- M. Svoboda - účast na ŘVH SDH Cheznovice, dobře zajištěné organizačně o materiálně 

- L. Král - SDH Chlum, malý sbor, valná hromada vedená v sousedském duchu 

- L. Drobička - SDH Cekov, sbor je v pohodě, nebylo žádné ukončení členství 

- J. Reindl - SDH Strašice, sbor rovněž bez problémů, naopak přijímají nové členy 

- M. Sýkora -  SDH Příkosice - sbor bez problémů, za OSH účast V. Sazima  

- M. Lauber -SDH Břasy - sbor rovněž v pohodě, členové se neodhlašují 

- R. Franta - SDH Kříše a Stupno - sbory odhlásily nečinné členy s bydlištěm mimo obec, 

dále SDH Všenice - velmi dobře připravené, sbor přijímá nové členy.   

- SDH Bušovice - sbor bez problémů 

- SDH Zbiroh - ukončení členství 6 členů a dále byli odhlášeni nečinní členové 

- SDH Podmokly -  odhlášeni 3 členové 

- SDH Cheznovice - odhlášen o 9 MH 

 

M. Frost přečetl mail od Jarmily Baslové  která se pro nemoc nemohla zúčastnit jednání VV, 

Zúčastnila se ŘVH ve Volduchách, v Dobřívě a v Mirošově. Mirošov - nově opravená 

hasičská zbrojnice. Sbory pracují bez problémů. 

 

8. Návrhy na vyznamenání: 

Byly předloženy návrhy na vyznamenání SDH: 

Všenice 

Dobřív 

Raková 

Břasy (vráceny návrhy na udělení ČU SH ČMS z důvodu dopracování) 

Dále byly předloženy návrhy na udělení titulu ZH: 

             L. Král - SDH Podmokly 

             V. Mojžíš - SDH Zbiroh.  

             Všechny předložené návrhy byly přítomnými schváleny. 

 

9. Diskuse, různé: 

- Věra Sedláčková informovala o počtu ukončení členství - celkem 196 dospělých a 38 MH, 

některé sbory však naopak nové členy přijímají 

- dále informovala o podávání návrhů na vyznamenání -  návrh lze novým způsobem vložit 

přímo v evidenci SDH, je to jednodušší způsob, nemusí se opisovat předchozí přidělená  

vyznamenání, ale předpokládá to tisk dokumentu. Prozatím platí obě varianty návrhů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Str. 3 

    10.Usnesení: 

Výkonný výbor OSH Rokycany dne 1. 2. 2023 

 

 

I. SCHVALUJE 

a) Zprávu o čerpání rozpočtu za rok 2022 

b) Hlášení o činnosti OSH za rok 2022 

c) Inventury majetku OSH ke dni 31. 12. 2022 

d) Návrhy na vyznamenání dle bodu 8/ tohoto zápisu 

 

II. BERE NA VĚDOMÍ 

a) Informaci o počtu ukončení členství k 31. 12. 2022 

b) Zprávy z řádných valných hromad SDH 

c) Informaci o zvýšení nájmu za kancelář a sklad OSH o 3.296 Kč ročně 

 

III. UKLÁDÁ 

         - úkol č. 1/2023 -  členům výkonného výboru vytypovat ve svých okrscích člena, který by  

                                       převzal funkci vedoucího ORR 

 -úkol č. 2/2023 - zajistit řádně ŘVH okrsků 

    

10. Závěr jednání provedl starosta Miroslav Frost, který poděkoval přítomným za účast.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:                             Věra Sedláčková 

Ověřovatelé zápisu:        Vladimír Sazima 

                                          Miloš Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     

 

 


